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Jordbruksverket har fått möjlighet att lämna synpunkter på ovan nämnda
promemoria.

J ordbruksverket har regeringens uppdrag att arbeta bland annat för ett dynamiskt
och konkurrenskrafiigt företagande på landsbygden. Uppdraget har tydliga
beröringspunkter med foretag vars verksamhet helt eller delvis består  i
förevisning av naturområden. Bland dessa kan särskilt nämnas sportfiskeguider
verksamma inom fisketurismbranschen, vars utveckling J ordbruksverket sedan
2011 har ett särskilt utpekat ansvar att främja. Vårt arbete syfiar till en levande
landsbygd och ett hållbart samhälle. Föreliggande yttrande ska ses mot bakgrund
av detta uppdrag.

Jordbruksverkets yttrande

J ordbruksverket avstyrker höjd mervärdesskatt på förevisning av naturområden.

Utifrån ovan nämnda uppdrag är Jordbruksverket mycket kritiskt till
skattehöjningar som sker med mycket kort varsel och på skattesatser som precis
varit föremål för skattesänkning. Jordbruksverket är mån om förutsägbara och
långsiktiga villkor och förutsättningar för företagande på landsbygden.
Mervärdesskattenivån på enskilda produkter och tjänster som förevism'ng av

naturområden utgör ett sådant villkor. J ordbruksverket anser att analysen som görs
i  promemorians avsnitt 6.3 om effekter för företagen där övervägande negativa
effekter för de berörda företagen lyfts fram är korrekt. Det hade också varit
önskvärt med en utvärdering av den lägre skattesatsens effekter innan en
skattehöjning beslutad es.

Riksdagen har den  7 juni  2018 fastställt mål för landsbygdspolitiken som
framkommit i landsbygdspropositionen (2017/18:179). Den i promemorian
fo'reslagna höjningen av mervärdesskatten går emot dessa mål.
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1  detta ärende har divisionsdirektören Håkan Henrikson beslutat. Sanne Carlsson

har varit féredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen

Anders Swahpberg, Niclas Purfiirst, Jörgen Fransson, Tobias Kreuzpointner,

Daniel Meliryoch Pär Åkesson deltagit.
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